

پناه به پوپولیسیم اقتصادی از بیماری آلزایمر انتخاباتی!

دولتی که با شعار مقابله با پوپولیسیم اقتصادی و در انتقاد از توزیع سبب‌زمینی انتخاباتی بد طوایلی داشت اکنون دچار آلزایمر سیاسی – انتخاباتی شده و تمام کارهای مذمت شده دولت قبل را برای کاغذهای رأی، مجاز می‌داند. افزایش حقوق بانزشتگان بیش از تورم، توجه به دهک‌های پایین و افزایش سه برابری یارانه نقدی و اعطای سهام عدالت سه اقدام در جهت ترمیم قدرت خرید محرومان است که در صورت تأمین منابع منطقی برای آنها اقدامی مناسب است اما مردم سؤال می‌کنند آیا واقعا و تنها باید در ایام انتخابات به یاد محرومان بود؟ آیا این

اقدامات ریشخند سیاسی به مسائل واقعی اقتصادی کشور نیست؟ دولتی که پر داخت یارانه را مصیبت عظمای می‌دانست ناگهان در شب انتخابات ترمیم حقوق بانزشتگان را بعد از چهار سال در دستور کار قرار می‌دهد، مدعی ارانه طرح تولید اشتغال می‌شود که مجلسی‌ها آن را باید برای انتخابات تصویب می‌کردند و در یک جمله: دولت با گرفتار شدن به آلزایمر انتخاباتی مسیر خود را از نگاه علمی به مسائل اقتصاد به سوی اقدامات کاملا پوپولیستی منحرف کرده است اما این تمام ماجرا نیست زیرا برنامهریزان سیاستمدار که تا دو ماه پیش معتقد به یارانه دادن سیاست به اقتصاد بوده‌اند ناگهان برای حفظ قدرت در قوه مجریه دچار آلزایمر و فراموشی گرفتار درمانی‌های خود شده‌اند و از ترس شکست در رقابت انتخاباتی، شبانه به دلیل عدم اشراف رئیس جمهوری به مسائل اقتصادی برای اولین بار در انتخابات کشورمان معاونان او یک رئیس جمهور را به عنوان نامزد انتخاباتی و کمکی ثبت‌نام می‌کنند. این برنامه‌ریزان درباره مردم چه فکر می‌کنند؟ یا حفظ قدرت و مسند تا این حد حائز اهمیت است که مانند فیلمفارسی‌های قبل از انقلاب همیشه نفردوم بازیگر در سناریوهای آن دوران نقش کتک‌خور را ایفا کند و مردم هم در ک و شعور تحلیل این رفتارها را نداشته باشند و برای نفر اول کف و سوت بزنند؟

آیا مردم نمی‌دانند که سه روز قبل از افزایش سه برابر شدن یارانه‌های دهک‌های پایین جامعه رئیس کل بانک مرکزی در بهت و حیرت و تعجب، غیرممکن بودن افزایش یارانه‌ها بدون تبعات منفی را چگونه توصیف کرده است؟ یا این اقدامات پوپولیستی در اقتصاد با تبعات قابل پیش‌بینی مدنظر رئیس کل بانک مرکزی برای همه زشت و قابل نقد است الا برای دولتمردان دولت یازدهم؟ سیف درباره افزایش وعده یارانه‌های نقدی توسط یک نامزد گفته بود: «یک کسی می‌تواند چنین تعهدی را انجام دهد و تمام ساختارهای پولی و مالی کشور را به هم بریزد و یک تورم شدید به بار بیاورد اما در نهایت این کار را نفعی برای مردم به دنبال نخواهد داشت... با توجه به ظرفیت اقتصاد ایران، من از طرح این صحبت‌ها تعجب می‌کنم.»

گزیده‌خبر سود سهام عدالت به زودی واریز می‌شود

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به واریز سود سهام عدالت در آینده نزدیک، خطاب به سهامداران عدالت گفت: سهامداران برای دریافت سود سهام عدالت، شماره شناسایی حساب خود را از ساعت ۱۲ شب سه‌شنبه ارسال کنند، به گزارش فارس، میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی در یک نشست خبری گفت: شماره حساب از مشمولان دریافت شده و سود سهام عدالت، مستقیما به حساب خود مشمولان واریز می‌شود، لذا مردم دوم که به توزیع سود سهام عدالت به مشمولان تعلق دارد، با دریافت شماره شبا آغاز شده است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی افزود: از نیمه شب سه‌شنبه شبا خود را ارائه کنند، به گفته پوری حسینی، در مرحله دوم مشمولان کمیته امداد و یهت ییزی قرار دارند اما بانزشتگان دولتی و تأمین اجتماعی، کمترین مشارکت را در گروه پرجمعیت داشتند که رقم ۳۲ درصدی در ثبت رسانیده‌اند.وی اظهار داشت: از میان ۱۸ گروهی که ثبت‌نام‌شده قطعی سهام عدالت هستند، روستاییان و عشایر، کارمندان و بانزشتگان، نهادهای حمایتی و کارگران فصلی در رتبه بیشتری راجعات قرار گرفته‌اند و کارمندان و بانزشتگان، ضعیف‌ترین مشارکت را در سامانه برای پیگیری دریافت سهام عدالت داشتند.

■ **بالاترین مربوط به کدشمار است**
پوری حسینی گفت: در میان این چهار گروه، پراکنش استانی نشانگر آن است که در بین روستاییان و عشایر ۳۱ استان، روستاهایی که به نظر می‌رسید، دسترسی به امکانات محدودتر و ضعیف است، بیشترین مشارکت را داشتند، نه‌چو که بالاترین مشارکت از روستاییان استان ایلام به میزان ۸۵ درصد بوده است و استان‌های کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان بالای ۸۰ درصد مشارکت در این طرح ملی داشتند. وی اظهار داشت: کارگران فصلی و ساختمانی استان‌های ایلام، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان بیشترین مراجعه را به سامانه داشتند، ضمن اینکه در مورد کارمندان دولت نیز، استان‌های تهران با ۱۹ درصد کمترین مشارکت را داشت.

وی اظهار داشت: ۲ میلیون نفر از زمان راه‌اندازی سامانه، ابراز تمایل کردند که مابه التفاوت را ابریزانند که بر این اساس، تاکنون ۳ میلیون و ۲۰۰ میلیون تومان به حساب سازمان خصوصی‌سازی واریز شده است، در حالی که دوره نقدی می‌توانست تا ۱۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اتفاق افتد که تا به امروز، آورده نقدی حدود صفر است، اما وظیفه سازمان این بود که این فرصت را در اختیار مشمولان قرار دهد، البته فرصت تا پایان شهر یورماه پارس‌است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: سهام تخصیص یافته اگر برای هر فرد یک میلیون تومان در نظر گرفته شود، مجموع رقم به ۴۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد، در حالی که ۲۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان می‌تواند آزاد شود و باید بایستی سهام‌مهرها به دولت بازگردانده شود، بنابراین سازمان خصوصی‌سازی نباید متهم به این باشد که دست در جیب شوند و مازاد آن منتقل به دولت است. تنها راه هم این است که از طریق آورده نقدی، خود را مالک سهام کنند.

مشارکت کارگران داروگر رسا کالبد خورده

بعد از تعطیلی موفق کارخانه داروگر در سال جاری صبح دیروز نیز تصدای از کارگران کارخانه داروگر بدون اطلاع قبلی و به دلیل آنچه بی‌انضباطی آنها خوانده شده است، اخراج شدند. صبح دیروز کارخانه قدیمی و ۹۰ساله داروگر تعدادی از کارگران خود را اخراج کرد و نگهبانان این کارخانه بدون اطلاع قبلی از ورود آنها داشت: جلوگیری به عمل آورده است. یکی از کارگران اخراج‌شده کارخانه داروگر به تسنیم می‌گوید:بعد از تعطیلات نوروزی در هفته گذشته بعد از میلاد امیرالمؤمنین(ع)، برای اولین روز توانستیم سر کار برگردیم اما از صبح دیروز دوباره اجازه ورود به کارخانه به ما داده نمی‌شود.

■ **روغن جهان هم تعطیل شد**

همچنین روز گذشته خبر رسید که ۲۰۰ کارگر روغن جهان که زیر مجموعه داروگر است نیز اخراج شده‌اند و در راستای تعطیلی مجموعه داروگر شرکتهایی مانند روغن جهان نیز که زیر مجموعه

این شرکت بوده تعطیل شده‌اند. دبیر انجمن روغن نباتی با تشریح دلایل تعطیلی کارخانه روغن جهان، گفت: در حال حاضر صنعت

دارای برنامه میان مدت یا بلندمدت نیست و همین مسئله باعث شده تا

مشکلاتی در بخش تولید ایجاد شود.
دبیرانجمن داروگران اظهار داشت:

کارخانه روغن جهان یکی از قدیمی ترین کارخانه‌های کشور است که

با مشکلاتی مانند عدم به روزرسانی تکنولوژی تولید، کمبود نقدینگی

و تأمین سرمایه مورد نیاز روبه‌رو شده است.

۵ فاز پارس جنوبی با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شدند

افتخار روحانی به توان داخل



مجتبی محمدی [اشنا

این پروژه‌ها داشتند.

شیرازی با حضور رئیس‌جمهور بر گزار شد که روحانی این موفقیت را حاصل اعتماد به شرکت‌های ایرانی دانست، درست بر خلاف وزیر خود که اعتقادی به توان داخل ندارد.

به گزارش «جوان» با بهره‌برداری از این فازها میزان تولید از پارس جنوبی با قطر برابر شد آن هم با حضور شرکت‌های ایرانی که توسعه و اجرایی این پروژه‌ها را در دست داشتند. قرار داد این فازها در دولت گذشته با شرکت‌های ایرانی امضا شد و این شرکت‌ها در شرایط سخت تحریم و تنیهِجهیزات، پیشرفت پروژه‌ها را در ارقام بالای ۶۰درصد تحویل دولت یازدهم دادند و این دولت با تأخیر بالاخره توانست آنها را به پایان برساند. گرچه این تأخیر موجب از دست رفتن میلیاردها دلار از ثروت ملی شد اما نهایتاً منجر به پایان تلخ داستان پارس جنوبی شد هر چند هنوز چند فاز دیگر نیز باقی مانده‌اند که امید است طی سال‌های آینده به بهره برداری برسد. البته وزیر نفت در این مراسم از مدیران گذشته نفت هم تشکر کرد که در پارس جنوبی فعالیت کرده و نقش مهمی در افتتاح

گزارش ۲ هادی غلامحسینی

براساس گزارش تفریغ بودجه سال ۹۴

دولت ۳/۸ میلیون یارانه‌بگیر را در سال ۹۴ حذف کرد همه منابع حاصل از افزایش قیمت آب و برق در سال‌های ۹۳ و ۹۴ به خزانه‌داری کل کشور واریز شد

سال ۹۴ احکام مربوط به بند «ب» تبصره ۲۰ نشان می‌دهد از محل منابع مربوط به بودجه عمومی دولت مبلغ ۲۸ هزار و ۵۲۶ میلیارد ریال بیش از مبلغ پیش‌بینی شده در احکام قانون بودجه دولت می‌باشد که مبین عدم رعایت مفاد این بند است. همچنین در جزء یک این موضوع که مربوط به بخش به عنوان باید بودجه محمل و نقل و جلودگیری از الودگی محیط‌زیست است، مفاد تصویب‌نامه هیئت وزیران با حکم این جزء انطباق ندارد.

همچنین منابع پیش‌بینی شده در صدر این تبصره مندرج در گزارش تفریغ بودجه بند «ب» اعتبار موضوع این جزء معادل ۹/۶ درصد منابع پیش‌بینی شده اما وجوه پرداخت شده بابت مصارف آن معادل ۱/۳۲ درصد منابع تحقق یافته به بخش تولید و بهبود محمل و نقل و جلودگیری این جزء است.

در ادامه این گزارش آمده است: مبلغ ۵۱۰ میلیارد ریال بابت بهینه‌سازی مصرف انرژی به وزارت نیرو و بخش تولید و بهبود محمل و نقل و جلودگیری منابع آب و نیروی ایران جهت سرعت بخشیدن و تملک اراضی و مستحقات مخزن سد سیمره پرداخت شده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این جزء این‌نامه اجرایی مربوطه است.

همچنین مبلغ اختصاص یافته به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان صرف رصد و پایش نحوه تأمین کالاها یا اساسی اعم از واردات و تولید داخل و سایر مباحث مذکور به شرکت توسعه متباده با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با این موضوع انطباق نداشته و مبین عدم رعایت مفاد این جزء است.

میان این جزء است. همچنین مبلغ ۸۴ میلیارد و ۸۵ میلیون و ۴۵ هزار ریال بابت دیون قراردادهای خرید شیر مدارس سال ۹۳ به اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان پرداخت شده که مبین عدم رعایت مفاد این جزء و آیین‌نامه اجرایی مربوطه است.

■ **منابع حاصل از افزایش قیمت آب و برق به خزانه‌داری واریز نشد**
براساس گزارش تفریغ بودجه با یاد ۹۴ و ۹۳ که حسابی که باید نزد خزانه‌داری کل کشور افتتاح می‌شد واریز شود و براساس مفاد ماده ۴۸قانون هفدهم‌کردن یارانه‌ها به صنعت آب و برق اختصاص می‌یافت که این اقدام صورت نگرفته است.

■ **جزئیات تخلف بودجه‌ای دولت در اجرایی هدمقندی یارانه‌ها**
دیوان محاسبات در گزارش تفریغ بودجه سال ۹۴ به عدم رعایت قانون در راستای تبصره ۲۰ بودجه پرداخت.
براساس گزارش دیوان محاسبات از تفریغ بودجه

را کردند و این همکاران، سربازان گمنام واقعی جمهوری اسلامی هستند و ایران‌رامی‌شود هجشی توسعه داد به ویژه پس از برجام. وزیر نفت همچنین از آقایان سید کاظم وزیری همامه، غلامحسین نوری، سیدمسعود میرکاظمی و رستم قاسمی وزیران نفت پیش از خود و آقایان سیف‌الله جشن سارز، احمدقله‌بانی، مدیران عامل پیشین شرکت ملی نفت و پیمانکاران این صنعت تشکر کرد و گفت: من به ویژه از مردم بوشهر تشکر می‌کنم که یاران عزیز و دوستان همیشگی ما هستند و ما خود را مکلف می‌دانیم که همراهان عزیزی برای ما بوده و هستند.

■ **درآمد ۱۹۱میلیارد دلاری**
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران هم در این مراسم با اشاره به تولید تجمعی ایران در میدان گازی پارس جنوبی که به هزار و ۶۰۰میلیارد متر مکعب بالغ شده است، گفت: این میزان تولید در مدت‌های گذشته اما به هر حال باید این درست‌شود و مهم مدیریت است.

علی کاردر گفت: کشور همسایه (قطر) تاکنون از این میدان هزار و ۷۷۱میلیارد متر مکعب گاز برداشت کرده است. کاردر با اشاره به حفاری چاه‌ها از سوی کشور همسایه در مناطق مرزی، گفت: با توجه به حوزه تخلیه چاه‌ها، اتفاقی در حوزه مهاجرت گاز نمی‌افتد و اگر سرعت خوبی داشته باشیم می‌توانیم سهم‌مان را از این میدان به دست آوریم. معاون وزیر نفت به افزایش دو برابری تولید روزانه گاز در پارس جنوبی نسبت به سال ۹۲اشاره کرد و گفت: تولید روزانه گاز ایران در این میدان مشترک از حداکثر ۲۸۵ میلیون متر مکعب در سال ۹۲ به حدود ۵۷۰ میلیون متر مکعب رسیده است. وی اظهار کرد: در سال ۹۵، رکورد تولید گاز در پارس جنوبی با ثبت تولید ۱۵۵ میلیارد مترمکعب گاز در این میدان شکسته شد. کاردر در ادامه ۵۲ میلیارد دلار و ۷۱میلیارد دلاری در بخش ششکی و گزاری میدان گازی پارس جنوبی (به استثنای بخش خطوط لوله) خبر داد و گفت: از این میزان سرمایه‌گذاری، ۱۹ میلیارد دلار از محل منابع داخلی و ۵۲ سرمایه‌گذاری از سایر منابع نظیر صندوق توسعه ملی، بانک‌ها، اوراق مشارکت و... تأمین شده است. وی با یادآوری اینکه بهره‌مندی از فناوری‌های روز دنیا به معنای کاهش سهم داخل در پروژه‌های سرمایه‌گذاری است، با صنعتگران، سازندگان و پیمانکاران اصلی و فرعی طرح‌های توسعه‌ای پارس جنوبی قدرانی کرد.

براساس گزارش تفریغ بودجه سال ۹۴ دولت ۳/۸ میلیون یارانه‌بگیر را در سال ۹۴ حذف کرد همه منابع حاصل از افزایش قیمت آب و برق در سال‌های ۹۳ و ۹۴ به خزانه‌داری کل کشور واریز شد

■ **وزارت صنعت عواید واگذاری معدن گهر رابه خزانه واریز نکرد**
طبق گزارش تفریغ بودجه ۹۴، وزارت صنعت عواید حاصل از واگذاری، استخراج و فروش بخشی از ذخیره معدن کل گهر سیرجان را به حساب خزانه واریز نکرده و علاوه بر این، حق انتفاع پروانه بهره‌برداری توسط کل گهر و چادرمولونیز به صورت کامل پرداخت نشده است. گزارش تفریغ بودجه ۹۴ نشان دادر تبصره ۴ بودجه سال ۹۴ نزدیک به ۲۵ میلیارد دلار فاینانس (تسهیلات خارجی) پیش‌بینی شده بود که تنها ۴۰۰ میلیون دلار جذب شد که از دلایل تحقق نیافتن این هدف معرفی نشدن طرح توسط دستگاه‌های اجرایی بود.

■ **لیست ۱۶ شرکت دولتی متخلف**
با وجود حذف قانون در ممنوعیت پرداخت هرگونه پاداش نقدی و غیرنقدی یا حق حضور در جلسات، نام ۱۶ شرکت دولتی شامل ۳۴ نفر برای دریافت کارت هدیه یا دیگر پاداش‌ها به چشم می‌خورد، این در حالی است که مقوله حقوق‌ها و پاداش‌های نجومی ماجرای بود که ابتدای سال ۹۵ جنجال‌آفرین شد و به اعتماد عمومی به شدت ضربه زد با این حال هنوز هم وضعیت دریافتی‌ها سربانه‌دهی نشده است.

طبق بند «ب» گزارش تفریغ بودجه سال ۹۴ کل کشور در تبصره هجدهم، هرگونه پرداخت حقوق، حق حضور در جلسات و پاداش نقدی و غیرنقدی به کارکنان دولت و پرداخت حقوق به بانزشتگان دولت که به عنوان عضو هیئت مدیره غیرموظف شرکت‌های دولتی و شرکت‌های وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی، و به‌ویژه به عنوان نمایندگان اشخاص حقوق در می‌آیند، ممنوع است.

بر همین اساس، در این گزارش نام ۱۶ شرکت در لیست دریافت‌کنندگان پاداش غیرنقدی و نقدی از جمله کارت هدیه به مناسبت اعیاد یا حق حضور در جلسات یا پاداش نقدی به ۳۴ نفر به چشم می‌خورد که مجموعه‌ای از صندوق بانزشتگی کشور، سازمان فناوری اطلاعات، وزارت نیرو، سازمان مدیریت صنعتی، استانداری چهارمحال و بختیاری و بانک صنعت و معدن را شامل می‌شود. این مبلغ که جمعاً ۱ میلیارد و ۲۸ میلیون و ۱۴۸ هزار ریال بوده به کارکنان شاغل دولت به عنوان عضو غیرموظف هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و شرکت‌های وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی پرداخت شده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند است.

خودرو

خط تولید سایپای کاشان متوقف شد

حمایت ۳۰۰میلیارد تومانی از انحصار قطعه‌ساز بزرگ

یک کارشناس صنعت خودرو از توقف خط تولید سایپای کاشان از شنبه شب خبر داد و گفت: انحصاری بودن شرکت قطعه‌سازی کروز باعث ایجاد مشکلاتی برای صنعت خودرو سازی شده و البته این اتفاق با حمایت دولت صورت گرفته است. وی اظهارآیاد در گفت‌وگو با فارس در مورد اتفاقات اخیر در شرکت قطعه‌سازی کروز و آتش گرفتن یکی از انبارهای این شرکت اظهار داشت: در اثر این آتش‌سوزی، انبار دسته‌سیم دچار آتش‌سوزی شده که در حال حاضر تأمین این قطعه برای خودروسازان با مشکل روبه‌رو است. وی ادامه داد: تک سئورس (تک منبع) بودن تأمین قطعه برای خودروسازان این مشکل را ایجاد می‌کند که در صورت بروز کوچک‌ترین اتفاقی، تأمین آن قطعه و در نتیجه تولید خودرو با مشکل روبه‌رو شود. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه از شنبه شب گذشته خط تولید پارس در سایپای کاشان متوقف شده است، گفت: خط تولید سایپای تهران و پارس خودرو نیز در شرف توقف است که دلیل این اتفاق تک منبع بودن تأمین قطعات این خودروهاست.

■ **توقف خط تولید تیبیا از امروز**

آباد با بیان اینکه خط تولید تیبیا نیز از امروز در کاشان متوقف خواهد شد، تصریح کرد: خط تولید پراید و تیبیا در حالی متوقف می‌شود که شرکت سایپا به عنوان یک خودروساز بزرگ تاکنون فکری برای ایجاد تنوع در منابع تأمین قطعات نکرده و تنها به یک شرکت محدود شده است. وی ادامه داد: شرکت ایران خودرو نیز چنین وضعیتی دارد و در مجموع خودروسازان بزرگ کشور وابسته به قطعه‌ساز بزرگی مانند کروز هستند که حال با بروز آتش‌سوزی، در تأمین قطعات خودروها مشکل ایجاد شده است. به گفته وی، شرکت کروز در اکثر مواقع به صورت گرو کشتی با خودروسازان کار می‌کند و می‌گوید که اگر پول ندهید، به شما قطعه نمی‌دهیم. این در حالی است که خودروسازان در برخورد با قطعه‌سازان کوچک طوری برخورد می‌کنند که پول قطعات یک سال بعد پرداخت می‌شود.

این کارشناس صنعت خودرو با تأکید بر لزوم ورود دستگاه‌های نظارتی به عملکرد شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز، گفت: روز گذشته جهانبگیری معاون رئیس‌جمهور در شرکت کروز حاضر شد و در جلسه‌ای مقرر شد که سایپا و ایران خودرو هر کدام ۱۵۰ میلیارد تومان در شرکت کروز بپردازند تا آسیب ناشی از آتش‌سوزی جبران شود.

■ **واردات بوق و بلندگو توسط خودروسازانی که ادعای جهانی شدن دارند**

وی با بیان اینکه آتش‌سوزی در انبار دسته‌سیم کروز اتفاق افتاده است، گفت: این شرکت تنها تأمین‌کننده ECU خودروهای سایپا و ایران خودرو است که با آتش گرفتن انبار کروز، تأمین این قطعه برای خودروسازان با مشکل روبه‌رو شده است و این مسئله برای خودروسازانی که می‌خواهند جهانی شوند، به صلاح نیست. وی تأکید کرد: خودروسازان ایرانی در حال ادعای جهانی شدن در هنوز یکسری قطعات پراید بعد از سال‌ها تولید این خودرو از طریق واردات تأمین می‌شود که می‌توان به بوق، بلندگو و رادیوپخش اشاره کرد.

■ **هدروزی ۲میلیارد و ۲۵۰میلیون لیتر بنزین به دلیل کالیبره نبودن ECU**

وی در عین حال با بیان اینکه ECUهای وارداتی که روی خودروهای داخلی نصب می‌شوند استاندارد نیستند، گفت: بررسی دقیقی روی این قطعات صورت نگرفته و همین مسئله باعث شده تا میزان سوخت مصرفی در دستی محاسبه نشود، به طوری که مثلاً اگر مصرف سوخت در هر ۱۰۰ کیلومتر ۷ لیتر عنوان می‌شود، با بررسی دقیق مشخص می‌شود که میزان مصرف سوخت بین ۱۰ و ۱۴ لیتر است.

آباد ادامه داد: این مسئله باعث شده تا سالانه ۲۵۰ میلیون لیتر اضافی مصرف سوخت در کشور داشته باشیم که دلیل آن عدم تنظیم و استاندارد بودن ECU خودروهاست که ۲ هزار و ۲۵۰میلیارد تومان مدر رفت سرمایه‌های کشور را در هر سال به همراه دارد.

وی با بیان اینکه در صنعت خودروسازی بزرگ‌ترین فسادها وزد و بندها وجود دارد، گفت: اگر فساد اقتصادی صنعت خودروسازی بررسی شود، مشخص می‌شود که بزرگ‌ترین فساد اقتصادی از ابتدای انقلاب تاکنون در این صنعت اتفاق افتاده است.

وی با انتقاد از عدم توجه دولت به موضوع تک منبع بودن تأمین برخی قطعات خودروها، گفت: در تأمین هر قطعه حداقل دو سازنده باید وجود داشته باشد اما به دلیل فسادهای موجود در صنعت خودرو و مافیاء این مسئله رعایت نمی‌شود و در نتیجه شاهد بروز برخی مشکلات در تأمین قطعات و همچنین بالا بودن قیمت قطعات هستیم.

■ **چشم‌پوشی از آزمون برخی قطعات**

وی توضیح داد: در مورد برخی تست‌های قطعه گاهی ممکن است یک تست در گرمای صحرای ایران‌زوی امریکا صورت گیرد اما با پرداختی که برخی قطعه‌سازان بزرگ انجام می‌دهند، این تست قبل انجام تلقی شود و این قطعه‌سازان می‌توانند نسبت به تولید آن اقدام امایری قطعه‌سازان دیگر الزام به انجام تست در نظر گرفته می‌شود. وی ادامه داد: پس از آتش‌سوزی کروز، خودروسازان سراغ برخی قطعه‌سازان کوچک رفتند، این در حالی است که به محض رفع مشکل کروز دیگر حتی جواب سلام قطعه‌سازان کوچک را هم نخواهند داد و سراغ همان شرکت تک سورس خواهند رفت. به گفته وی، در دستگاه‌های نظارتی پرونده‌های زیادی وجود دارد که هیچ برخوردی با آنها نمی‌شود، و گرنه بزرگ‌ترین فساد مالی در صنعت خودرو کشف می‌شد.

خبر

درخواست نعمت‌زاده از جهانبگیری مابه‌التفاوت واردات روغن خام دانه‌های روغنی و شکر حذف شود

وزیر صنعت در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور خواستار حذف مابه‌التفاوت واردات روغن خام، دانه‌های روغنی و شکر به منظور جلوگیری از افزایش قیمت و حفظ تولید و اشتغال در کشور شد. محمدرضا نعمت‌زاده در نامه‌ای خطاب به اسحاق جهانبگیری معاون اول رئیس‌جمهور آورده است: حسب اطلاعات واصله، معاون فنی و امور گمرکی گمرک در تاریخ ۹۶/۱۲/۹ بر اساس مفاد قانون بودجه سال ۱۳۹۶ و جدول شماره ۱۶ لایحه بودجه کل کشور به کلیه گمرکات اعلام نموده از ابتدای سال جاری از هر کیلو گرم روغن خام ۲ هزار ریال و از هر کیلوگرم دانه‌های روغنی و شکر ۵۰۰ریال ما به مابه‌التفاوت اخذ گرد. در این نامه همچنین آمده است: در سال ۱۳۹۴ نیز موضوع دریافت مابه‌التفاوت از روغن خام مطرح که با مخالفت اینجناب، موضوع کان کل یکن گردید. با توجه به مراتب فوق و سهم قابل توجه روغن خام در محصول نهایی، همچنین وابستگی کشور به واردات روغن خام و ضرورت تامین امنیت غذایی، خواهشمند است دستور فرمایید مابه‌التفاوت شخصی اخذ مابه‌التفاوت از واردات روغن خام، دانه‌های روغنی و شکر از جمله اقلام اساسی در سبد مصرف خانوار و نیز شرایط فنی، و مراتب برای اتخاذ تدبیر جهت ممانعت از افزایش قیمت ایفاد می‌گردد.

بنابر اعلام انجمن صنایع روغن کشتی، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی نیز در آذرماه سال گذشته در جلسه با مدیران صنایع روغن نباتی و روغن کشتی به صراحت اعلام کرده بود که این مابه‌التفاوت همچون سایر مابه‌التفاوت‌های روغنی و شکر، به رغم ابلاغ گمرک در خصوص اخذ مابه‌التفاوت از واردات روغن خام، دانه‌های روغنی و شکر وزارت جهاد کشاورزی برای انجام وعده خود و حفظ اشتغال و تنظیم بازار داخل تا کنون هیچ اقدام عملی انجام نداده است.